
ПРОТОКОЛ № 1

Заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции на
территории Жердевского района

18.01.2023                                                                                                           14-00
                                                                         г.Жердевка

Присутствовали: 
Бабаева  О.Г-  первый  заместитель  главы  администрации  района,

руководитель рабочей группы; 
Башлыкова Е.Ю. - начальник отдела экономики администрации района,

заместитель руководителя рабочей группы; 
Члены рабочей группы:

Аносова  М.В.  -  начальник  отдела  по  управлению  муниципальным
имуществом и землеустройству администрации района;

Белогривцев  В.В.  -  начальник  отдела  информационных  технологий
администрации района;

Горбунов А.Ю. - заместитель главы администрации района;
Дмитриева  Л.А.  -  начальник  отдела  культуры  и  архивного  дела

администрации района;
Девятов  О.А.  -  начальник  отдела  по  делам  молодежи,  развитию

физической культуры и спорта администрации района;
Завьялова О.А. - начальник юридического отдела администрации района;
Зеленихина О.И. - заместитель главы администрации района;
Илларионова Т.Ю. – и.о. начальника отдела образования администрации

района;
Мещерякова  Н.В.  -  директор  МКУ  «Управление  заказчика»  (по

согласованию);
Негодяева  О.А.  -директор  ТОГБУ  СОН  «Центр  социальных  услуг  для

населения Жердевского района» (по согласованию);
Сапожников В.А. заместитель главы администрации района;
Юдина Г.А. - и.о. начальника отдела по развитию предпринимательства и

потребительского рынка администрации района.
Кворум имеется.

Повестка дня:
1.  Предварительные итоги выполнения Плана мероприятий («дорожной

карты») по содействию развития конкуренции в Жердевском районе за 2022 год.

СЛУШАЛИ: 
Первого заместителя главы администрации района, руководителя рабочей

группы  - Бабаеву Ольгу Георгиевну:
Вопрос  развития  конкуренции  стоит  очень  остро.  Поэтому  мы



постановлением  администрации  Жердевского  района  от  29.12.2021
№704 утвердили  План  мероприятий  («дорожной  карты»)  по  содействию
развитию конкуренции в Жердевском районе Тамбовской области на 2022-2025
годы".

В  План  включены  22  рынка и  мероприятия  по  ним.  Сегодня  нам
необходимо подвести итоги выполнения Плана за 2022 год.

По каждому рынку и мероприятию состоялось обсуждение и подведение
итогов. 

Риск невыполнения Плана не выявлен.
РЕШИЛИ:

1.  Принять информацию к сведению.
2.  Структурным  подразделениям  администрации  Жердевского  района,

муниципальным  учреждениям,  ответственным  за  исполнение  Плана
мероприятий   («дорожной  карты»)  по  содействию  развития  конкуренции  в
Жердевском  районе  обеспечить  выполнение  Плана  мероприятий  в
установленные сроки.

3.  Отделу экономики администрации района обеспечить своевременное
формирование  отчетных  материалов  за  2022  год  о  состоянии  конкурентной
среды  и  условий  благоприятного  инвестиционного  климата  на  территории
Жердевского района для предоставления в управление экономической политики
администрации Тамбовской области.

Срок до 01.02.2023
Проголосовали единогласно.

Первый заместитель главы администрации района, 
руководитель рабочей группы                                                                 О.Г. Бабаева

Ведущий специалист отдела экономики 
администрации района, секретарь рабочей группы                       М.А. Дмитриева
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